quod lapsum erat in angelis, ex hominibus repareretur • . . *) Tria siqui-

dem sunt necessaria ad matrimonium contrahendum: Consensus, juxta

illud Nicolai: sufficiat solus secundum leges eorum consensus, de quo-

rum quarumve coniunctione agitur, qui si solus defuerit, cetera cum

ipso coitu celebrata frustrantur. Pactio coniugalis iuxta illud Am-
brosii: Non defloracio virginitatis , sed pactio coniugalis matrimonium

facit. Idoneitas personarum, ad hoc enim, ut sit ratum matrimo-

nium, necesse est, ut persone sint idonee ad matrimonium inter se contra-

hendum. Circa quam idoneitatem xi ipsa (sie!) impedientia sunt conside-

randa: votum, ligacio, fidei dissimilitudo, error, spiritualis proximitas, etas,

enormitas delicti, impossibilitas coeundi, consangtiinitas, affinitas, raptus^).

necessaria ad matrimonium contrahendum, quae impediant matrimonium con-

trahendum, et quae dirimant contractum; quod sit ibi sacramentum, et quae

res sacramenti.

1) Stroma p. 114: Nunc videndum est, quid ipsum sit. Matrimonium

est viri et mulieris coniunctio individuam vitae consuetudinem retinens. S.

dagegen die ganz verschiedene Definition in den Sentenzen a cap. 31: Con-

jugium est maris et foeminae foederatio legitima, propter quam licet eis sine

culpa commiscui. Vgl. auch Hugo v. St. Victor, De sacramentis christ. fidei

par. 11. c. 4. Ein für alle Male bemerke ich, dass Hugo von St. Victor,

der den Tractat De matrimonio sowohl 1. c. als in seinen Sentenzen weit-

läufig behandelt, sich hinsichtlich der Methode von beiden Roland unter-

scheidet. Dasselbe gilt von Wilhelms de Champeaux (Cod. Paris. 18113)

und Anselms v. Laon (Cod. Paris. 16528) Sentenzen.

2) Stroma pag, 113: Institutum est siquidem a Deo; ubi: in paradiso;

auando: sexta die, ut ex lectione Genesis perpenditur: Sexta die formavit

Deus Adam et misit soporem in eum, et tulit unam de costis eius, ex qua

formavit Evam . . . Quibus Deus dixit: Crescite et multiplicamini et

replete terram etc. Hoc verbo huius sacramenti facta est institutio.

3) Stroma 1. c. : Cuius sacramenti dignitas perpenditur ex tempore, loco

atque auctore.

4) Stroma p. 114: Quare institutum est: ut humanum genus propagarctur

et quod lapsum erat in angelis, in hominibus restauraretur.

5) Stroma 1. c. : Vidimus, quid sit matrimonium; nunc videndum est,

quae sint necessaria ad matrimonium contrahendum. Tria siquidem sunt
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Der Autor behandelt mm die einzelnen impedimenta bis